1

平成２５年３月２２日

各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  越川 雅生

（コード番号 ６６７５ 東証第１部）
問合せ先  総務人事部長  羽鳥 勝彦

（ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

 当社および中核事業会社であるサクサ株式会社（代表取締役社長 越川雅生）のそれぞれの取締役会におい

て、当社およびサクサ株式会社の組織改正ならびに人事異動を下記のとおり決定しましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．サクサホールディングス株式会社
（１）組織改正

 ① 目的と内容
   企業の社会的責任のますますの高まりに対応し、企業理念に根ざしたＣＳＲ活動の一層の強化により、

グループ企業価値の向上を図ることを目的に「ＣＳＲ推進室」を新設します。
※組織図については、添付資料「別紙１」をご参照ください。

② 実施時期
   平成２５年４月１日付

（２）人事異動

① 取締役（平成２５年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ＳＩ事業戦略担当 (技術戦略担当) 代表取締役副社長 松尾 直樹

▽技術・SE戦略担当 (SE戦略担当) 取締役 木村 廣志

② 主要人事

ア．平成２５年４月１日付

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ＣＳＲ推進室長

(総務人事部

 ＣＳＲ担当部長)
－ 門 栄一郎

▽企画部

 経営戦略担当部長
－ － 蓬田 健二

▽経理部

 経理・管理担当部長

(経理部

財務担当部長)
－ 正津 勝己

▽経理部

 財務担当部長
－ － 清水 敏幸

 2

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽総務人事部

 総務・ＣＳＲ担当部長

(総務人事部

総務担当部長)
－ 長谷川 正治

▽総務人事部

 採用担当部長

(総務人事部

環境担当部長)
－ 引木 貴志

イ．平成２５年６月１日付

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽企画部

 経営戦略担当部長
－ － 青木 健二

２．サクサ株式会社

（１）組織改正
  ① 目的

    中期経営計画の具現化へ向けた推進体制を継続させるとともに、拡大事業の成長実現へ向け、現行組

織の一部見直しを実施いたします。

② 内容
    ＳＩ事業統括本部の新設

    サクサグループの成長事業であるＳＩ事業（サクサ事業領域と相乗効果のあるソリューション）を実

現するために、ソリューションのワンストップサービスならびにグループ企業および、サクサ内での横

串をとおし、サクサグループ全体連携でのソリューション展開を加速させるために「ＳＩ事業統括本部」

を新設し、同本部にＳＩ企画部およびＳＩソリューション部を設置します。

    ※組織図については、添付資料「別紙２」「別紙３」をご参照ください。
③ 実施時期

    平成２５年４月１日付

（２）人事異動

① 取締役

ア．平成２５年４月１日付

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ＳＩ事業統括担当 (技術、デザイン担当) 代表取締役副社長、

副社長執行役員
松尾 直樹

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括担当 (ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業担当、

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部長)

取締役常務執行役員、

事業戦略推進担当
竹松 睦男

▽品質保証担当 (品質担当） 取締役常務執行役員、

NTT営業担当
村田 直光

▽開発、デザイン担当
－

取締役常務執行役員、

SE担当
木村 廣志

－

(新規事業開拓部長) 取締役常務執行役員、

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ推進担当

兼 事業戦略推進本部長

大坂 貢

▽生産統括担当 (生産担当) 取締役常務執行役員、

TSCM推進担当
島田 知行

 3

イ．平成２５年５月１日付

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ SBU長

兼 第二営業部長

－

取締役常務執行役員

ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業、

ｸﾞﾙｰﾌﾟ特機営業、労務、

人事制度改革担当

兼 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業本部長

皆川 忠志

ウ．平成２５年６月１日付

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

－

(ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ SBU長

兼 第二営業部長)

取締役常務執行役員

ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業、

ｸﾞﾙｰﾌﾟ特機営業、労務、

人事制度改革担当

兼 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業本部長

皆川 忠志

② 執行役員（平成２５年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部長

兼 営業企画部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

副統括本部長

兼 ｵﾌｨｽ営業本部長)

常務執行役員

 中村 耕児

▽常務執行役員

(執行役員) NTT営業本部長

兼 NTTSBU長

兼 NTT営業部長

曽我部 敦

▽常務執行役員

(執行役員) 開発本部長
佐々木 茂

▽ＳＩ事業統括本部長

兼 ＳＩ企画部長

(事業戦略推進本部

事業企画部長)

執行役員
牧野 昌彦

▽執行役員

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

ｵﾌｨｽ営業本部長

(ｵﾌｨｽ営業本部

東日本統括部長)

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

ｵﾌｨｽ SBU長 嶋中 健

▽執行役員

開発本部 技術企画部長

兼 IP ﾃﾚﾌｫﾆｰ PMO

(開発本部

技術企画部 担当部長

兼 NTT&IP ﾃﾚﾌｫﾆｰ PMO)

－ 野口 広之

執行役員一覧（平成２５年４月１日付）

   社長執行役員  越川 雅生       常務執行役員  曽我部 敦

   副社長執行役員  松尾 直樹       常務執行役員  佐々木 茂

常務執行役員  鈴木  譲       執 行 役 員  羽鳥 勝彦

常務執行役員  竹松 睦男       執 行 役 員  井上 洋一

   常務執行役員  村田 直光       執 行 役 員  風間 俊克

   常務執行役員  木村 廣志       執 行 役 員  矢島 浩孝

   常務執行役員  皆川 忠志       執 行 役 員  和田  聡

常務執行役員  大坂  貢       執 行 役 員  牧野 昌彦

常務執行役員  島田 知行       執 行 役 員  嶋中  健

常務執行役員  中村 耕児       執 行 役 員  野口 広之

 4

③ 主要人事

ア．平成２５年４月１日付

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽事業戦略推進本部

事業企画部長

(事業戦略推進本部

事業企画部 事業戦略・

商品企画担当部長)

－ 蓬田 健二

▽事業戦略推進本部

新規事業開拓部長

(事業戦略推進本部

新規事業開拓部担当部長)
－ 川嶋 匡史

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 理事 営業企画担当

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

営業企画部長)
－ 徳永 和幸

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 ｵﾌｨｽ営業本部 統括部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

ｵﾌｨｽ営業本部

西日本統括部長)

－ 平野 亘

▽営業企画部

商品企画G担当部長

(営業企画部 推進G

交通・社会ｲﾝﾌﾗ担当部長）

ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

社会ｲﾝﾌﾗ SBU長
松原 秀之

▽SI事業統括本部

SI ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

兼 映像ｿﾘｭｰｼｮﾝ G担当部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

営業企画部

推進G映像統括部長）

－ 鈴木 順夫

イ．平成２５年６月１日付

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ営業本部

ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ SBU長

兼 第二営業部長

－ － 板垣 信之

▽開発本部 技師長
－ － 佐々木 守

以 上

別紙１

サクサホールディングス株式会社
組　織　図（新）

総務人事部 経理部 企画部 監査室

社長

ＣＳＲ推進室

サクサホールディングス株式会社
組　織　図（旧）

総務人事部 経理部 企画部 監査室

社長

別紙２

ソリューション営業統括本部

社　　長

事業戦略推進本部

アミューズメント営業本部

ハードウェア開発部

開発本部

ソフトウェア開発部

機構開発部

ＮＴＴ営業本部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 管 理 部

総 務 人 事 部

知的財産部

デザイン室

先端技術開発部

営業企画部

事業企画部

新規事業開拓部

技 術 企 画 部

ソリューション推進部

販売推進ＳＥ部

システム開発部

グローバルビジネス推進部

第一営業部

第二営業部

サクサ株式会社　組織図(新）

グループ特機営業部

オフィス営業本部

交通・社会インフラ営業本部 第一営業部

西日本営業部

ＳＥ本部

ＳＩ事業統括本部 SI企画部

SIソリューション部

第二営業部

ＮＴＴ営業部

ＮＴＴ西日本営業部

アライアンス部

業務部

金沢営業所

高松営業所

静岡営業所

広島営業所

札幌営業所

大宮営業所第二営業部

関西支社

中部支社

九州支社

東北支社

第一営業部

別紙３

ソリューション営業統括本部

社　　長

事業戦略推進本部

アミューズメント営業本部

ハードウェア開発部

開発本部

第一営業部

第二営業部

ソフトウェア開発部

機構開発部

ＮＴＴ営業本部 ＮＴＴ営業部

ＮＴＴ西日本営業部

アライアンス部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 管 理 部

総 務 人 事 部

知的財産部

デザイン室

先端技術開発部

関西支社

中部支社

九州支社

東北支社

金沢営業所

高松営業所

静岡営業所

広島営業所

札幌営業所

営業企画部

事業企画部

新規事業開拓部

業務部

技 術 企 画 部

ＳＥ本部 ソリューション推進部

販売推進ＳＥ部

システム開発部

グローバルビジネス推進部

ITソリューション部

第一営業部

第二営業部

大宮営業所

サクサ株式会社　組織図（旧）

グループ特機営業部

オフィス営業本部

交通・社会インフラ営業本部 第一営業部

第二営業部

西日本営業部